sanguinem superfluum in diversis ætatum periodis & ex variis corporis locis atque regionibus effundere, quam imitationem prudentes medici suscipientes, minime peccant, sed eandem salubritatem cum eodem adminiculo uberrimis exemplis impetrant, ut illi qui medicis sanguinis missionibus acerrime resistunt, vel nullo, vel levidensi, vel male collecto, vel æquivoco probandi & concludendi nervo instructi, levitatem sui iudicii facile prodant. Id ipsum etiam prifeorum medicorum solidum argumentum fuit, quo utilitatem immi-
 nationis sanguinis therapevticæ, velut ad communes probarunt sensus, quando ipsum conspectum, sanguine turgidum, nonnullorum hominum annotarunt, deinde indubiam non tam pragmaticam, quam practicam salubritatem vicariæ artificialis subtractionis sanguinis approbarunt & indicarunt, porro spontaneorum diversarum hæmorrhagarum eminentem utilitatem variis observationibus comprobarunt, denique perniciem ex suppressis talibus hæmorrhagiis & neglectis artificialibus sanguinis ventilationibus abunde significarunt: Haud vero in generali tali introitu diutius hærerere placet, siquidem præcedentes observationes non nisi in thesi atque titulo allegare placuit; interim in hac disquisitione variæ notatu dignæ decisiones practicæ occurrunt, an videlicet consultum sit *Infantibus, Senibus, Gravidis, Puerperis*, cum *desperato* morbo conflitantibus, nec non personis *adultis*, aut quæ *nunquam* antea sanguinis missionem perpe-
 sisse sunt, artificiales evacuationes sanguineas ordinare: Latissimus sane hujus practicæ considerationis campus patet, ut ferme brevi ambitu atque titulo haud palmaria momenta hujus thematis indicari, nedum quidem explicari queant, propterea succincta evolutione illam quæstionem ventilare lubet *an senibus urgente necessitate venam secure secare liceat debeatve*: Hæc quæstio, ne promiscue proposita videatur, varia quidem offert antea præsupponenda & decidenda, unde brevitati studens mox duplicem movebo aliam quæstionem, 1) *an dentur senes plethorici*, 2) *an talibus senibus conveniat venæ sectio*: Plethoræ existentiam absolute negantes, mihi vix aliqua responsione digni videntur, quos vel innumera phænomena, externis etiam sensibus obvia, & *κατ' ἀνθρακον* probantia, etiam sub altissimo silentio, perfectissime refellunt: quemadmodum vix fide digni, probati, periti & solida scientia (posthabitis præjudiciis) instructi inveniuntur viri, qui propositam observationem in dubium vocare non erubescant: an vero senes etiam hac superflua sanguinis copia onerari queant, varii asseverare si non penitus abstrahunt, ad minimum ambigunt: argumenta si hujus contrariæ sententiæ examinantur, communiter sunt effice-

effemina & plebeja, quibus homo sanitati suæ, uti decet, auscultans & providens, vix ullum assensum præbere debet, quoniam tenor illorum argumentorum nudo aliquo præjudicio aut philosophia coli Doctæ Philosophiæ nititur: quod vero senes plethorici multis exemplis obvii sint, quotidiana docet observatio, & quidem vel ordinariis indubiis, manifestis & solidis circumstantiis, vel extraordinariis positive & privative, directe & ex opposito testantibus argumentis: Prius quod attinet tunc extra omne dubium positum est, quomodo passim a sexagesimo ad septuagesimum ætatis annum proveci senes admodum vivaces, vegeti & activi deprehendantur, qui adhuc bene appetunt, bene & plene ingerunt, bene digerunt, sed ob commodam vivendi rationem & moderatiorem corporis motum, plus ingerunt, quam egerunt, proptereaque succos alimentosos copiosius congerunt, qui nunc minus, in obesitatem vergentes sanguinis plenitudinem ad sensum & per infallibiles causas adaugent; quicunque vero senes jam naturaliter proceriores & obefiores sunt, illi non modo pleniori victu utuntur, sed & pro corporis sui necessaria oppletione sanguinem multa copia coacervant: ex quibus respectibus, naturali argumentandi ratione aliter fieri haud potest, quin ejusmodi senes superfluum sanguinem generare debeant soleantque: deinde in ipsa rerum natura fundatum est, ut, qui in junioribus ætatibus plethorici fuerant, illi etiam in senili periodo, ni morbosæ quædam eminentes & ex alia classe eventientes intercurrent causas, tales perennent: & quid de illis sentiendum erit, qui in senectutis stadio victu non modo pleno, sed largiter alimentoso fruuntur, qui pro reliquo vivido & alacri statu æque multum sanguinis accumulunt, indeque ad diversas morbidas afflictiones disponuntur: inde etiam evenit, ut, qui in junioribus annis sub plena diæta cum multis negotiis atque laboribus sui sanguinis nimiam copiam indies largiori transpiratione exonerarunt, illi nunc in senii periodo quieti & otio indulgentes, pristinae sanitatis eximium decrementum, quod cum coacervatione sanguinis exacte coheret, experiantur: qui ad antiqua negotia redeuntis aut sanguinis spontaneas vel artificiales evacuationes denuo suscipientes, in pristinum iterum sanitatis statum revertuntur: Quemadmodum præmissæ considerationes ad senes maxime mares referri debent, ita eadem non modo ad sequiorem sexum applicari possunt, sed & seorsim in hoc respectu attentam observationem hæc disquisitio meretur, quomodo feminae largis uterinis sanguineis menstruis æque ac lochialibus fluxibus purgatæ, post utrorumque cessationem facile superfluum colligant sanguinem, indeque in insolitos morbos incidant,